MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 94, DE 10 DE JULHO DE 2025.

O  DIRETOR-GERAL  EM  EXERCÍCIO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 2807, de 01/07/2025, do Gabinete da Reitoria, resolve:

I  – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para  Coordenação de curso do Campus
Salgueiro do IFSertãoPE, conforme especificado a seguir:

Curso Técnico de Nível Médio Integrado em Agropecuária
Coordenadora: Sebastiana Maely Saraiva das Chagas Sousa (1162114)

Vice-coordenador: José Almir Ferreira Gomes (1933979)

Curso Técnico de Nível Médio Integrado em Edificações
Coordenadora: João de Melo Vieira Neto  (1818518)

Vice-coordenadora: Yanne Pereira de Andrade Santos (2324059)

Coordenação da área Propedêutica
Coordenadora: Luciana Nunes Cordeiro (1575771)

Vice-coordenadora: Walfrido Cabral Claudino (1238743)

Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet
Coordenador: Francisco Júnio da Silva Fernandes (2398556)

Vice-coordenador: Orlando Silva de Oliveira (1607727)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL

Curso Superior de Tecnologia em Alimentos
Coordenadora: Camilla Salviano Bezerra Aragão (2149010)
Vice-coordenadora: Luciana Façanha Marques (1898225)

Curso Superior de Licenciatura em Física
Coordenadora: Daiane Maria dos Santos Ribeiro (1226659)

Vice-coordenadora: Raquel Costa da Silva (2323993)

II- Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 12 de novembro de 2024.

Antônio Carlos Ferreira
Diretor-Geral em Exercício

Portaria nº 2807, de 01/07/2025

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br

	Coordenadora: Sebastiana Maely Saraiva das Chagas Sousa (1162114)
	Vice-coordenador: José Almir Ferreira Gomes (1933979)
	Coordenadora: João de Melo Vieira Neto (1818518)
	Vice-coordenadora: Yanne Pereira de Andrade Santos (2324059)
	Coordenadora: Luciana Nunes Cordeiro (1575771)
	Vice-coordenadora: Walfrido Cabral Claudino (1238743)
	Coordenador: Francisco Júnio da Silva Fernandes (2398556)
	Vice-coordenador: Orlando Silva de Oliveira (1607727)
	Coordenadora: Camilla Salviano Bezerra Aragão (2149010)
	Vice-coordenadora: Luciana Façanha Marques (1898225)
	Coordenadora: Daiane Maria dos Santos Ribeiro (1226659)

		2025-07-14T11:53:56-0300